
 

 

  

 

 

Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias. S/N 

Palmas – Tocantins – CEP 77.001.910 

Tel: +55 63 3218 1486|6158 

Diretoria de Licitações /cpl@seduc.to.gov.br 

SEDUC/DL 

 

Fls.______ 

 

SGD Nº 2021/27009/012190 

 

 

 AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO 01/2021- (COMPRASNET) 

 

 

 A Secretaria de Estado da Educação, Juventude e Esportes, por meio 

da Pregoeira abaixo descrita, torna público o ADIAMENTO do Pregão 

Eletrônico 01/2021, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de 

mesas, cadeiras, conjunto aluno, conjunto professor, conjunto refeitório, 

arquivos, armários, estantes, gaveteiros, prateleiras e longarinas, para 

compor e atualizar os mobiliários das Unidades Escolares da Rede Estadual 

de Ensino, visando atender as Escolas Regulares e Escolas de Tempo Integral 

que serão inauguradas, tudo em conformidade com o Processo 

Administrativo n° 2020/27000/011434. O referido pregão seria realizado às 

09h00min (Horário de Brasília), do dia 26 de fevereiro de 2021, foi adiado 

para as 09h00min (Horário de Brasília), do dia 03 de março de 2021. Lei 

10.520/2002 subsidiariamente pela Lei Federal n.º 8.666/1993, do Decreto n.º 

10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto nº 7892, de 23 de janeiro e 

2013, do Decreto Estadual n° 6.081, de 7 de abril de 2020, Decreto Estadual 

nº 2.434/2005 e Lei Complementar 123/2006, alterada pela Lei complementar 

147/2014, do Decreto 9.507, de 21 de setembro de 2018, do Decreto nº 7.746, 

de 05 de junho de 2012, das Instruções Normativas SEGES/MP nº 05, de 26 de 

maio de 2017, nº 03, de 26 de abril de 2018 e da Instrução Normativa SLTI/MP 

nº 01, de 19 de janeiro de 2010, Decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015. 

O edital poderá ser examinado ou retirado nos sites: www.comprasnet.gov.br 

e www.seduc.to.gov.br. 

 

 

 

 

Palmas/TO, 17 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

(Assinatura Digital) 

MARIA DA GLÓRIA MOURA FONSECA 

Pregoeira 

 

Documento foi assinado digitalmente por MARIA DA GLORIA MOURA FONSECA em 17/02/2021 15:57:38.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: CA0BFE0700B7B97E

http://www.seduc.to.gov.br/

